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Com mais de duas décadas de experiência no mercado, a MUNDILUX 
se firma como uma referência na importação de materiais elétricos. 
Desde o seu surgimento há 20 anos, temos dedicado nosso 
compromisso à qualidade e excelência em tudo o que fazemos. 
Nosso objetivo é ser reconhecido nacionalmente como líderes no 
fornecimento de materiais elétricos de alta qualidade, garantindo a 
satisfação completa de nossos clientes. Ao longo desses 20 anos, 
construímos uma sólida reputação baseada em confiança, inovação 

e comprometimento, oferecendo uma 
ampla gama de produtos e um 
serviço excepcional. 
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POTÊNCIA

10W 6500K BRANCO FRIO

3000K10W

10W

10W

TEMPERATURA DE COR (K) INFO.

BRANCO QUENTE

VERDE

RGB COM CONTROLE  E MEMÓRIA

20W 6500K BRANCO FRIO

3000K20W

20W

20W

BRANCO QUENTE

VERDE

RGB COM CONTROLE  E MEMÓRIA

30W 6500K BRANCO FRIO

3000K30W

30W

30W

BRANCO QUENTE

VERDE

RGB COM CONTROLE  E MEMÓRIA

50W 6500K BRANCO FRIO

3000K50W

50W

50W

BRANCO QUENTE

VERDE

RGB COM CONTROLE  E MEMÓRIA

100W 6500K BRANCO FRIO

3000K100W

100W

100W

BRANCO QUENTE

VERDE

RGB COM CONTROLE  E MEMÓRIA

150W 6500K BRANCO FRIO

200W

300W

400W

150W VERDE

6500K BRANCO FRIO

200W VERDE

6500K BRANCO FRIO

300W VERDE

6500K BRANCO FRIO

400W VERDE

500W 6500K BRANCO FRIO

6500K BRANCO FRIO

6500K BRANCO FRIO

500W

800W

1000W

VERDE

REFLETOR LED

DISPONÍVEL
TAMBÉM NO

DISPONÍVEL
TAMBÉM NO

DISPONÍVEL
TAMBÉM NO

LUMINÁRIA HIGH BAY LED

150W  e 200W - 6.500k 
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POTÊNCIA

5W 6500K BRANCO FRIO QUADRADO | REDONDO

QUADRADO | REDONDO3000K5W

TEMPERATURA DE COR (K)

BRANCO QUENTE

SPOT LED DE EMBUTIR
INFO.

ANODIZADO (PRATA)  2 m (15,5x6x12mm)

 2 m (22x6x12mm)

PERFIL LED EMBUTIR

C A T Á L O G O  D E  P R O D U T O S 4

PERFIL LED SOBREPOR
ANODIZADO (PRATA)
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LÂMPADAS LED BULBO - E27

POTÊNCIA

20W 6500K BRANCO FRIO

30W

40W

TEMPERATURA DE COR (K)

6500K BRANCO FRIO

6500K BRANCO FRIO

50W 6500K BRANCO FRIO

75W

100W

6500K

6500K

BRANCO FRIO

BRANCO FRIO

LÂMPADAS LED BULBO
ALTA POTÊNCIA - E27

C A T Á L O G O  D E  P R O D U T O S 5

POTÊNCIA

12W

15W

TEMPERATURA DE COR (K)

6500K 3000K

6500K 3000K

09W 6500K 3000K

TUBULAR LED

POTÊNCIA

65W

TEMPERATURA DE COR (K)

10W

20W

6500K BRANCO FRIO

6500K BRANCO FRIO

6500K BRANCO FRIO
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PLAFON LED DE EMBUTIR

C A T Á L O G O  D E  P R O D U T O S 6

POTÊNCIA

12W

12W

18W

TEMPERATURA DE COR (K) INFO.

18W

24W

24W

36W

48W

QUADRADO

REDONDO

QUADRADO

REDONDO

QUADRADO

REDONDO

QUADRADO

QUADRADO

3000K6W

6W

6500K 4000K QUADRADO

REDONDO3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K
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PLAFON LED DE SOBREPOR

C A T Á L O G O  D E  P R O D U T O S 7

POTÊNCIA

12W

12W

18W

TEMPERATURA DE COR (K) INFO.

18W

24W

24W

36W

48W

QUADRADO

REDONDO

QUADRADO

REDONDO

QUADRADO

REDONDO

QUADRADO

QUADRADO

6W

6W

QUADRADO

REDONDO3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K

3000K6500K 4000K
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POTÊNCIA

4W

TEMPERATURA DE COR (K)

2200K ÂMBAR

ÂMBARSOFT FILAMENT

SOFT FILAMENT

LÂMPADAS DE FILAMENTO
G95

POTÊNCIA

E27

POTÊNCIA

4W

TEMPERATURA DE COR (K)

2200K ÂMBAR
G95
E27

E27

E27

E27

E27

4W

TEMPERATURA DE COR (K)

2200K

ÂMBAR

POTÊNCIA

4W

TEMPERATURA DE COR (K)

2200K

ÂMBAR

POTÊNCIA

4W

TEMPERATURA DE COR (K)

2200K
T30

ÂMBAR

POTÊNCIA

4W

TEMPERATURA DE COR (K)

2200K
A60

1 0

ESPETO DE JARDIM LED

POTÊNCIA TEMPERATURA DE COR (K)

5W 3000K BRANCO QUENTE
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FITA DE LED - 12V
FITA DE LED COB 18W

C A T Á L O G O  D E  P R O D U T O S

TEMPERATURA DE COR (K)

9

3000K6500K 4000K

POTÊNCIA

18W 4000K 6500K BRANCO FRIO 50 CM

100 CM36W

TEMPERATURA DE COR (K)

BRANCO MORNO

232 CM72W

4000K 6500K BRANCO FRIOBRANCO MORNO

4000K 6500K BRANCO FRIOBRANCO MORNO

INFO.

LUMINÁRIA LINEAR

ARANDELA TARTARUGA LED
POTÊNCIA

18W 3000K BRANCO QUENTE

18W

TEMPERATURA DE COR (K)

6500K BRANCO FRIO

FITA DE LED
FITA LED COB - 18W - 12V
TEMPERATURA DE COR (K)

3000K6500K 4000K

FITA LED 5050 - 14,4W - 127V ou 220V

Fita chata
Rolo com 100 metros
Pode ser cortada a cada 1 metro
Incluso: 5 rabichos

Para Fita LED Chata

CABO DE ALIMENTAÇÃO

3000K6500K
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FITA ISOLANTE
5M - 10M - 20M

ISOLADOR TIPO ROLDANA

72x72 mm

ISOLADOR PIMENTÃO

Tipo Olhal

11



Branca ou Preta

Branca

SOQUETES DE PORCELANA

1 1

PARA SPOT COM ALÇA BASE E27

ORGANIZADOR DE CABOS
Espiral              
12mm (1/2)                       10 metros
20mm (3/4)                        Branco ou Preto

PARA SPOT LISO E-27

DE TEMPO BASE E27

PARA PLAFONIER BASE E27

FIXO DE TETO BASE E27

CANALETA PVC
10 x 20 x 2000 mm
10 x 10 x 2000 mm
com dupla face
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1 2

FONTE CHAVEADA
As Fontes Chaveadas Mundilux são produtos de alta 
eficiência geralmente utilizadas na alimentação de 
circuitos eletrônicos, como Leds, Fitas de Led, 
Câmeras de Segurança, CFTV, entre outros. Também 
são comumente utilizadas na construção de projetos 
de automação residencial.

PotênciaModelo
Palito

Palito

Colméia

Colméia

Colméia

Colméia

Palito

Palito

Colméia

Colméia

Colméia

Colméia

Colméia

Colméia

60W

100W

100W

150W

200W

400W

60W

100W

150W

200W

300W

400W

500W

600W

5A

7A

10A

15A

20A

40A

2,5A

7A

7A

9A

13A

17A

21A

25A

Voltagem

12V

12V

12V

12V

12V

12V

24V

24V

24V

24V

24V

24V

24V

24V

Amperagem

DRIVER LED
12W - 18W - 36W - 48W

PRESILHA PARA FIXAÇÃO
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1 3

ABRAÇADEIRA DE NYLON
Também conhecida como Fita Hellermann,
a Abraçadeira de Nylon Mundilux tem como
principal função unir dois objetos ou fixar algo
de maneira eficaz e prática, proporcionando
melhor desempenho e corrigindo problemas
de maneira permanente.

Espessura Comprimento

4.4 mm 200 mm

Pack

100 UN

Opções de cor
ABRAÇADEIRA COM OLHAL

ABRAÇADEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO

Caixa Macro

150 UN

Espessura Comprimento

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

3.6 mm

3.6 mm

3.6 mm

4.4 mm

4.4 mm

4.4 mm

4.4 mm

6.5 mm

6.5 mm

7.2 mm

9 mm

12.5 mm

100 mm

150 mm

200 mm

150 mm

200 mm

280 mm

200 mm

280 mm

300 mm

380 mm

280 mm

450 mm

380 mm

760 mm

550 mm

Pack

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

50 UN

50 UN

50 UN

50 UN

50 UN

Opções de cor Caixa Macro

500 UN

400 UN

130 UN

250 UN

200 UN

130 UN

150 UN

100 UN

100 UN

80 UN

80 UN

80 UN

80 UN

30 UN

20 UN

Espessura Comprimento

2.5 mm

2.5 mm

3.6 mm

100 mm

100 mm

200 mm

Pack

100 UN

100 UN

100 UN

Opções de cor Caixa Macro

200 UN

150 UN

100 UN

Espessura Comprimento

4.4 mm 200 mm

Pack

100 UN

Opções de cor
ABRAÇADEIRA COM OLHAL

ABRAÇADEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO

Caixa Macro

150 UN

Espessura Comprimento

2.5 mm

2.5 mm

2.5 mm

3.6 mm

3.6 mm

3.6 mm

4.4 mm

4.4 mm

4.4 mm

4.4 mm

4.8 mm

4.8 mm

4.8 mm

6.5 mm

6.5 mm

7.2 mm

7.6 mm

9 mm

12.5 mm

100 mm

150 mm

200 mm

150 mm

200 mm

280 mm

200 mm

280 mm

300 mm

380 mm

200 mm

300 mm

380 mm

280 mm

450 mm

380 mm

380 mm

760 mm

550 mm

Pack

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

100 UN

50 UN

50 UN

50 UN

50 UN

50 UN

50 UN

50 UN

50 UN

Opções de cor Caixa Macro

500 UN

400 UN

130 UN

250 UN

200 UN

130 UN

150 UN

100 UN

100 UN

80 UN

150 UN

200 UN

160 UN

80 UN

80 UN

80 UN

80 UN

30 UN

20 UN

Espessura Comprimento

2.5 mm

2.5 mm

3.6 mm

100 mm

100 mm

200 mm

Pack

100 UN

100 UN

100 UN

Opções de cor Caixa Macro

200 UN

150 UN

100 UN
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Rua Dr. Reynaldo Machado, 1176 - CEP: 80215-242 
Prado Velho - Curitiba - PR.

SAC: 41.3021-2390
sac@mundilux.com.br
vendas@mundilux.com.br 
vendas10@mundilux.com.br 
@mundilux_
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