



CATÁLOGO DE PRODUTOS 2025



Com mais de duas décadas de experiência no mercado, a MUNDILUX se firma como uma referência na importação de materiais elétricos. Desde o seu surgimento há 20 anos, temos dedicado nosso compromisso à qualidade e excelência em tudo o que fazemos. Nosso objetivo é ser reconhecido nacionalmente como líderes no fornecimento de materiais elétricos de alta qualidade, garantindo a satisfação completa de nossos clientes. Ao longo desses 20 anos, construímos uma sólida reputação baseada em confiança, inovação

WINDLESS LED

www.mundilux.com

e comprometimento, oferecendo uma ampla gama de produtos e

serviço excepcional.





(41) 3021-2390



# ÍNDICE

REFLETOR LED / HIGH BAY LED	4
SPOT LED DE EMBUTIR	5
PERFIL DE EMBUTIR	5
PERFIL DE SOBREPOR	5
LÂMPADAS DE LED BULBO/TUBULAR LED	6
PLAFON DE EMBUTIR	7
PLAFON DE SOBREPOR	8
LÂMPADA FILAMENTO / ESPETO DE JARDIM	9
LUMINÁRIA LINEAR	_10
FITA LED / ARANDELA TARTARUGA LED	10
ISOLADOR / FITA ISOLANTE	_11
SOQUETES DE PORCELANA / CANALETA PVC / ORG. CABOS	12
FONTE CHAVEADA	13
DRIVER LED	_13
PRESILHAS DE FIXAÇÃO	13
ABRAÇADEIRA DE NYLON	_14





### **REFLETOR LED**

POTÊNCIA	TEMPERATURA DE COR (K)	INFO.
10W	6500K ○ BRANCO FRIO	
10W	3000K BRANCO QUENTE	
10W	<ul><li>VERDE</li></ul>	
10W	••• RGB	COM CONTROLE E MEMÓRIA
20W	6500K ● BRANCO FRIO	
20W	3000K BRANCO QUENTE	
20W	<ul><li>VERDE</li></ul>	
20W	••• RGB	COM CONTROLE E MEMÓRIA
30W	6500K ● BRANCO FRIO	
30W	3000K BRANCO QUENTE	
30W	<ul><li>VERDE</li></ul>	
30W	••• RGB	COM CONTROLE E MEMÓRIA
50W	6500K ● BRANCO FRIO	DISPONÍVEL
50W	3000K BRANCO QUENTE	TAMBÉM NO MODELO ECO
50W	<ul><li>VERDE</li></ul>	
50W	••• RGB	COM CONTROLE E MEMÓRIA
100W	6500K ● BRANCO FRIO	DISPONÍVEL
100W	3000K BRANCO QUENTE	TAMBÉM NO MODELO ECO
100W	<ul><li>VERDE</li></ul>	
100W	••• RGB	COM CONTROLE E MEMÓRIA
150W	6500K ● BRANCO FRIO	
150W	<ul><li>VERDE</li></ul>	
200W	6500K ● BRANCO FRIO	
200W	● VERDE	
300W	6500K ● BRANCO FRIO	DISPONÍVEL
300W	VERDE	TAMBÉM NO
400W	6500K ● BRANCO FRIO	MODELO ECT
400W	VERDE	LUU
500W	6500K ● BRANCO FRIO	
500W	VERDE	
800W	6500K ○ BRANCO FRIO	
1000W	6500K ● BRANCO FRIO	



# LUMINÁRIA HIGH BAY LED

150W e 200W - 6.500k







## SPOT LED DE EMBUTIR



ANODIZADO (PRATA)

2 m (15,5x6x12mm)

### PERFIL LED SOBREPOR

ANODIZADO (PRATA)

2 m (22x6x12mm)





# LÂMPADAS LED BULBO - E27

POTÊNCIA	TEMPERATURA DE COR (K)						
09W	6500K ● 3000K ●						
12W	6500K <b>●</b> 3000K <b>●</b>						
15W	6500K <b>○</b> 3000K <b>○</b>						





### LÂMPADAS LED BULBO

**ALTA POTÊNCIA - E27** 

POTÊNCIA	TEMPERATURA DE COR (K)
20W	6500K BRANCO FRIO
30W	6500K ● BRANCO FRIO
40W	6500K O BRANCO FRIO
50W	6500K ● BRANCO FRIO
75W	6500K O BRANCO FRIO
100W	6500K ○ BRANCO FRIO



### **TUBULAR LED**

POTÊNCIA	TEMPERATURA DE COR (K)						
10W	6500K BRANCO FRIO						
20W	6500K BRANCO FRIO						
65W	6500K BRANCO FRIO						









# **PLAFON LED DE EMBUTIR**

P	OTÊNCIA	TEN	/PEF	RATURA	DE C	OR (K)	INFO.	
	6W					3000K	QUADRADO	
	6W					3000K	REDONDO	
	12W					3000K	QUADRADO	
	12W					3000K	REDONDO	
	18W					3000K	QUADRADO disponível em preto	
	18W					3000K	REDONDO	
	24W					3000K	QUADRADO disponível em preto	
	24W					3000K	REDONDO	
	36W					3000K	QUADRADO	
	48W					3000K	QUADRADO	
		T						
							(10	
<b>-</b>								





### **PLAFON LED DE SOBREPOR**

POTÊNCIA	TEMPERATURA DE COR (K)	INFO.
6W	6500K ● 4000K ● 3000K ●	QUADRADO
6W	6500K ● 4000K ● 3000K ●	REDONDO
12W	6500K ● 4000K ● 3000K ●	QUADRADO
12W	6500K ● 4000K ● 3000K ●	REDONDO
18W	6500K ● 4000K ● 3000K ●	QUADRADO disponivel em preto
18W	6500K • 4000K • 3000K •	REDONDO
24W	6500K • 4000K • 3000K •	QUADRADO disponivel em preto
24W	6500K • 4000K • 3000K •	REDONDO
36W	6500K ● 4000K ● 3000K ●	QUADRADO
48W	6500K ● 4000K ● 3000K ●	QUADRADO



## LÂMPADAS DE FILAMENTO

**G95** 

POTÊNCIA TEMPERATURA DE COR (K) 4W 2200K AMBAR

**G95** 

TEMPERATURA DE COR (K) **POTÊNCIA** 4W 2200K AMBAR

**ST64 POTÊNCIA** TEMPERATURA DE COR (K) 2200K AMBAR 4W

SOFT FILAMENT

**ST64** POTÊNCIA TEMPERATURA DE COR (K) 2200K AMBAR 4W

T30

**POTÊNCIA** TEMPERATURA DE COR (K) 4W 2200K AMBAR

A60 E27

POTÊNCIA TEMPERATURA DE COR (K) 4W 2200K AMBAR



#### **ESPETO DE JARDIM LED**

**POTÊNCIA** TEMPERATURA DE COR (K)

5W

3000K BRANCO QUENTE















# LUMINÁRIA LINEAR

 POTÊNCIA
 TEMPERATURA DE COR (K)
 INFO.

 18W
 4000K
 BRANCO MORNO
 6500K
 BRANCO FRIO
 50 CM

 36W
 4000K
 BRANCO MORNO
 6500K
 BRANCO FRIO
 100 CM

 72W
 4000K
 BRANCO MORNO
 6500K
 BRANCO FRIO
 232 CM







### **ISOLADOR TIPO ROLDANA**

72x72 mm



### **ISOLADOR PIMENTÃO**

Tipo Olhal



### **FITA ISOLANTE**

5M - 10M - 20M







#### **SOQUETES DE PORCELANA**

PARA SPOT COM ALÇA BASE E27

**PARA SPOT LISO E-27** 

**DE TEMPO BASE E27** 

**PARA PLAFONIER BASE E27** 

**FIXO DE TETO BASE E27** 



#### **CANALETA PVC**

10 x 20 x 2000 mm 

○ Branca ou Preta
10 x 10 x 2000 mm 
○ Branca
com dupla face



#### **ORGANIZADOR DE CABOS**

Espiral

12mm (1/2)

10 metros

20mm (3/4)

Branco ou Preto







#### **FONTE CHAVEADA**

As Fontes Chaveadas Mundilux são produtos de alta eficiência geralmente utilizadas na alimentação de circuitos eletrônicos, como Leds, Fitas de Led, Câmeras de Segurança, CFTV, entre outros. Também são comumente utilizadas na construção de projetos de automação residencial.



Modelo	Potência	Amperagem	Voltagem
Palito	60W	5A	12V
Palito	100W	7A	12V
Colméia	100W	10A	12V
Colméia	150W	15A	12V
Colméia	200W	20A	12V
Colméia	400W	40A	12V
Palito	60W	2,5A	24V
Palito	100W	7A	24V
Colméia	150W	7A	24V
Colméia	200W	9A	24V
Colméia	300W	13A	24V
Colméia	400W	17A	24V
Colméia	500W	21A	24V
Colméia	600W	25A	24V

### **DRIVER LED**

12W - 18W - 36W - 48W

# PRESILHA PARA FIXAÇÃO







**ABRAÇADEIRA DE NYLON** 

Também conhecida como Fita Hellermann, a Abraçadeira de Nylon Mundilux tem como principal função unir dois objetos ou fixar algo de maneira eficaz e prática, proporcionando melhor desempenho e corrigindo problemas de maneira permanente.



Espessura	Comprimento	Opções de cor	Pack	Caixa Macro		
2.5 mm	100 mm	• •	100 UN	500 UN		
2.5 mm	150 mm	0 •	100 UN	400 UN		
2.5 mm	200 mm	• 0	100 UN	130 UN		
3.6 mm	150 mm	<b>•</b>	100 UN	250 UN		
3.6 mm	200 mm	• 0	100 UN	200 UN		
3.6 mm	280 mm	•	100 UN	130 UN		
4.4 mm	200 mm	• 0	100 UN	150 UN		
4.4 mm	280 mm	<b>•</b>	100 UN	100 UN		
4.4 mm	300 mm	• 0	100 UN	100 UN		
4.4 mm	380 mm	•	100 UN	80 UN		
6.5 mm	280 mm	• 0	50 UN	80 UN		
6.5 mm	450 mm	•	50 UN	80 UN		
7.2 mm	380 mm	• 0	50 UN	80 UN		
9 mm	760 mm	•	50 UN	30 UN		
12.5 mm	550 mm	• 0	50 UN	20 UN		
	ABRA	AÇADEIRA COM O	LHAL			
Espessura	Comprimento	Opções de cor	Pack	Caixa Macro		
4.4 mm	200 mm	$lue{lue}$	100 UN	150 UN		
ABRAÇADEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO						
Espessura	Comprimento	Opções de cor	Pack	Caixa Macro		
2.5 mm	100 mm	0	100 UN	200 UN		
2.5 mm	100 mm	•	100 UN	150 UN		
3.6 mm	200 mm	0	100 UN	100 UN		







Rua Dr. Reynaldo Machado, 1176 - CEP: 80215-242 Prado Velho - Curitiba - PR.

SAC: 41.3021-2390 sac@mundilux.com.br vendas@mundilux.com.br vendas10@mundilux.com.br

(c) @mundilux\_

WWW.MUNDILUX.COM.BR